PREFE][TURA MUNIC][PAL DE n~OTUCATU
ESTADO DE SÁOPAULO

LEI CO MPLEMENT AR N° 476
de 25 de abril de 2007

(Projeto de Lei Complementar n° 013/07)

"Dispõe sobre alteração de projeto e objetivo, constantes nos
Anexos 11 e 111,da Lei Complementar n°. 457, de 22 de
setembro de 2006 - Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2007, e dá outras providências"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Ficam alterados nos Anexos II e III, da Lei Complementar n° 457, de 22 de setembro de 2006 - Diretrizes
Orçamentáriasparao exercíciode 2007,os seguintesprojetose objetivos:

MUNICÍPIO DE BOTUCA TU * LEI DE DIRETRIZES OR

1111::::I:I:_il'II.'1'__111_1..1:111_1.'._- Illb",...~...
(DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / METAS / CUSTOS PARA O EXERCíCIO)

CÓDIGO DO PROGRAMA:

UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA:

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL:
OBJETIVO:
Desenvolver e aperfeiçoar as ações da área da Saúde a toda a comunidade em cumprimento a Constituição Federal.

IAssistência Médica Sanitária

IN.: 0037
FundoMunici ai deSaúde

N.: 02.06.01

INDICADORES

METAS
UNIDADES

DE MEDIDAS

Uno
INDICADORESNO EXERCÍCIO

DlCE

RECENTE
250.000

íNDICE

FUTURO
270.000Atendimentos

INDICADORES íNDICE

270.000

R$ 7.984.189

Construção de pronto socorro municipal.

Atendimentos

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO:

JUSTIFICA TIVA DAS MODlFICACÕES

INDICADORES

METAS

UNIDADES

DE MEDIDAS
Uno

INDICADORES NO EXERCÍCIO

NDICE

RECENTE

250.000

NDICE

FUTURO

270.000

STIMADO DO PROGRAMA NO EXERCíCIO:

ICATIVA DAS MODIFICAÇÕES Transferência de valor

INDICADORES

-Jo

PREFE][TURA MUNIC][PAL DE JBOTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENT AR N° 476
de 25 de abril de 2007

(UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL)
ALTERAÇÃO

Fundo Municipal de Saúde

02.06.01
Saúde

No:

10

Atcnção Básica
301
Assistência Médica Sanitária

No: 0037

em R$ 1,00

PROJETO:

CÓDIGO DO PROJETO:
META FISICA PARA O EXERCICIO

270.000

TIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO:

OES GOVERNAMENTAIS
ermanente

1001

UNIDADE DE MEDIDA

Qtde
R$ 70.000

TO:

O DO PROJETO:

META FISICA PARA O EXERCICIO
I

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO:

JUSTIFICA TIV A DAS MODIFICAÇÕES

UNIDADE DE MEDIDA

Qtde

R$ 100.000

Construção de pronto socorro municipal.

em R$ 1,00

icões Privadas sem fins lucrativos

UNIDADE DE MEDIDA

Qtde

R$ 3.352.000

Transferência de valor para Construyão de pronto socorro municipal.

10

TIPOS DE ACÕES GOVERNAMENTAIS

I ATIVIDADE: II Manutencão da Divisão da Rede BásicaCÓDIGO DO ATIVIDADE: 11No: 2020

META FISICA PARA O EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

270.000 Otde

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO: R$ 7.814.189

f\.Ll"'JU\.\,..f\.V
UNIDADE EXECUTORA: Fundo Municinal de Saúde

ICÓDIGO DA UNIDADE: INo: 02.06.01

IFUNÇÃO: I Saúde

I CÓDIGO A FUNÇÃO: I No:

10

SUBFUNÇAO: Assistência Hosnitalar e Ambulatorial

ICÓDIGO DA FUNÇÃO: INo: 302

PROGRAMA: Assistência Financeira

CÓDIGO DO PROGRAMA: No: 0018

]PREFE][TURA MUNICIPAL DE JaOTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 476
de 25 de abril de 2007

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, até o limite de R$
100.000,00 (cem mil reais), para fazer face a despesa contida no artigo 1° desta lei, obedecendo a
seguinte natureza de despesa e função de governo, a saber:

Conta do Orçamento
02.06.01.10.301.0037.1046.4.4.90.51

Art. 3°. O crédito adicional especial aberto no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente
da redução parcial, até o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais), da seguinte natureza de despesa e
função de governo, constantes do Orçamento Programa do corrente exercício, como segue:

Conta do Orçamento
02.06.01.10.302.0018.2002.3.3.50.43

Art.4°. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA rELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 25 de abril de 2007 - 152°ano de emancipação
político-administrativa de Botucatu. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E

EXPEDIENTE, ~"
VILMA VILEIGAS